
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010 647

Disposiciones

RESOLUCIÓN
TRE/3742/2009, de 2 de octubre, por la que se ordena la inscripción, el depósito y 
la publicación de la revisión salarial para el período del 1.2.2009 al 31.1.2010 del 
Convenio colectivo de trabajo del sector de las industrias del pan de las comarcas 
de Girona (código de convenio núm. 1700235).

Visto el texto de la revisión salarial para el período del 1.2.2009 a 31.1.2010 del 
Convenio colectivo de trabajo del sector de las industrias del pan de las comarcas 
de Girona, suscrito, de una parte, por el Gremi de Flequers de Girona, Asempa y 
Greartpa y, de la otra, por CCOO i UGT, el día 13 de mayo de 2009, y de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 90.2 y 90.3 del Real decreto legislativo 1/1995, 
de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido del Estatuto de los traba-
jadores; el Decreto de la Generalidad de Cataluña 199/2007, de 10 de septiembre; 
el artículo 170.1.j) de la Ley orgánica 6/2006, de 19 de julio, de reforma del Estatuto 
de autonomía de Cataluña, y otras normas concordantes,

Resuelvo:

—1  Ordenar la inscripción de la revisión salarial para el período del 1.2.2009 
a 31.1.2010 del Convenio colectivo de trabajo del sector de las industrias del pan 
de las comarcas de Girona (código de convenio núm. 1700235) en el Registro de 
convenios de los Servicios Territoriales de Trabajo en Girona.

—2  Ordenar su depósito en la oficina correspondiente de estos Servicios Terri-
toriales.

—3  Disponer que la Revisión salarial mencionada se publique en el DOGC.

Notifíquese esta Resolución a la Comisión Negociadora del Convenio.

Girona, 2 de octubre de 2009

Núria Arnay i Bosch

Directora de los Servicios Territoriales
en Girona

Traducción del texto original firmado por las partes

ACUERDO
de Revisión salarial para el período del 1.2.2009 al 31.1.2010 del Convenio colectivo 
de trabajo del sector de las industrias del pan de las comarcas de Girona

Tablas salariales, período del 1.2.2009 a 31.1.2010

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)

Salario base 2009 diario: SBD; plus Convenio 2009 diario: PCD; mensualidad 2009 media, 12 men-
sualidades: MM; anual 2009 bruto x 15 mensualidades: AB; plus noche 2009 25 días media/mes: 
PN; bruto 2009 anual + plus nocturno si corresponde: BA.

Personal obrador 
producción	 GT	 SBD	 PCD	 MM	 AB	 PN	 BA
encargado/a	 4	 25,13	 17,26	 1.289,50	 19.289,56	 294,90	 23.689,41
oficial/a-e	 8	 23,65	 10,15	 1.028,06	 15.378,70	 294,90	 19.778,54
oficial/a	 8	 21,45	 10,89	 983,44	 14.711,26	 294,90	 19.111,10
oficial/a línea	 8	 23,65	 10,15	 1.028,06	 15.378,70	 294,90	 19.778,54
ayudante/a-poliv.	 9	 21,13	 9,72	 938,46	 14.038,30	 294,90	 18.438,14
resp. envasado	 8	 21,45	 10,89	 983,44	 14.711,26	 294,90	 19.111,10
envasador/a	 9	 21,13	 9,72	 938,46	 14.038,30	 294,90	 18.438,14



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010648

Disposiciones

Personal obrador 
producción	 GT	 SBD	 PCD	 MM	 AB	 PN	 BA
camarista	 8	 23,65	 10,15	 1.028,06	 15.378,70	 294,90	 19.778,54
chofer	 8	 23,65	 10,15	 1.028,06	 15.378,70	 294,90	 19.778,54
peón	 10	 19,63	 9,84	 896,42	 13.409,47	 294,90	 17.809,32
aprendiz 1r año	 11	 15,47	 7,15	 688,08	 10.292,92	 –	 10.292,92
aprendiz 2o año	 11	 17,00	 7,78	 753,72	 11.274,77	 –	 11.274,77

Salario base 2009 mensual: SBM; plus Convenio 2009 mensual: PCM; mensualidad 2009 media, 12 men-
sualidades: MM; anual 2009 bruto x 15 mensualidades: AB; bruto 2009 anual sin nocturnidad: BA.

Depend.  
mercantiles	 GT	 SBM	 PCM	 MM	 AB		  BA
jefe/a de ventas	 4	 880,71	 563,54	 1.444,25	 21.663,82	 –	 21.663,82
resp. márqueting	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
viajante	 5	 696,45	 451,07	 1.147,52	 17.212,75	 –	 17.212,75
corredor/a plaza	 5	 633,76	 371,84	 1.005,60	 15.084,04	 –	 15.084,04
degust.-promotor/a	 4	 731,26	 503,23	 1.234,49	 18.517,32	 –	 18.517,32
teleop.-operador/a	 7	 585,43	 275,58	 861,01	 12.915,15	 –	 12.915,15
superv. tiendas	 4	 770,74	 451,07	 1.221,81	 18.327,11	 –	 18.327,11
ofic. vendedor/a	 8	 643,36	 326,20	 969,56	 14.543,41	 –	 14.543,41
vendedor/a	 9	 595,84	 175,23	 771,07	 11.566,03	 –	 11.566,03
ayud. vendedor/a	 10	 585,74	 147,38	 733,12	 10.996,85	 –	 10.996,85
aprendiz/a	 11	 389,17	 62,60	 451,77	 6.776,54	 –	 6.776,54

Técnico y administr.	 GT	 SBM	 PCM	 MM	 AB		  BA
t. jefe/a de prod. y oper.	 2	 880,71	 563,54	 1.444,25	 21.663,82	 –	 21.663,82
jefe/a de compras	 4	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
resp. sist. informáticos	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
resp. gestión y proced.	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
resp. calidad	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
jefe/a laboratorio	 4	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
técnico/a laboratorio	 6	 694,27	 351,87	 1.046,14	 15.692,14	 –	 15.692,14
investig. y des.(i+d)	 6	 694,27	 350,18	 1.044,45	 15.666,68	 –	 15.666,68
jefe/a adm.	 3	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
oficial adm.	 5	 694,27	 350,18	 1.044,45	 15.666,68	 –	 15.666,68
auxiliar adm.	 7	 585,43	 275,58	 861,01	 12.915,15	 –	 12.915,15

Servicios complement.	GT	 SBM	 PCM	 MM	 AB		  BA
resp. logística	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
resp. planif.	 5	 694,27	 350,18	 1.044,45	 15.666,68	 –	 15.666,68
resp. productos	 5	 694,27	 350,18	 1.044,45	 15.666,68	 –	 15.666,68
frigorista	 8	 732,57	 502,24	 1.234,80	 18.522,05	 –	 18.522,05
jefe/a manten.	 5	 819,34	 527,20	 1.346,54	 20.198,13	 –	 20.198,13
oficial/a mant.	 8	 732,57	 502,24	 1.234,80	 18.522,05	 –	 18.522,05
ayudante/a mant.	 9	 634,17	 292,05	 926,22	 13.893,31	 –	 13.893,31
resp. almacén	 5	 732,57	 502,24	 1.234,80	 18.522,05	 –	 18.522,05
guarda/portería	 10	 665,94	 292,05	 957,98	 14.369,75	 –	 14.369,75

	 GT	 SBD	 PCD	 MM	 AB		  BA
resp. limpieza	 5	 21,45	 10,89	 983,44	 14.711,26	 –	 14.711,26
peón limpieza	 10	 20,67	 10,63	 952,10	 14.249,39	 –	 14.249,39



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010 649

Disposiciones

Anexo 1

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Retribución por horas nocturnas de 22 a 24 h. y de 4 a 6 h. según artículo 12 del 

Convenio colectivo de trabajo de las industrias del pan de la provincia de Girona: 
precio/hora 2,31 euros.

Importe plus nocturno por jornada de trabajo en horas nocturnas según el artículo 
11 del Convenio colectivo de trabajo de las industrias del pan de la provincia de 
Girona: importe por día trabajado 11,80 euros.

Complemento E de especialidad personal e intransferible, asignado al oficial/a E en 
los casos que determine la empresa: complemento por día trabajado 7,46 euros.

Importe por jornada de trabajo de la retribución dineraria que sustituye el kilo 
de pan (desde el 1 de julio de 2004) según el artículo 14 del Convenio colectivo 
de trabajo de las industrias del pan de la provincia de Girona: plus pan por día 
trabajado 1,76 euros.

Anexo 2

Gratificaciones extraordinarias

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)

Personal obrador/producción

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
encargado/a	 1.566,73	 1.600,96	 1.635,18	 1.669,41	 1.703,64	 1.737,85	 1.772,08	 1.806,31	 1.840,54	 1.874,75	 1.908,97
oficial/a - E	 1.308,88	 1.341,07	 1.373,27	 1.405,47	 1.437,65	 1.469,85	 1.502,05	 1.534,26	 1.566,44	 1.598,64	 1.630,84
oficial/a	 1.264,87	 1.294,06	 1.323,25	 1.352,44	 1.381,64	 1.410,82	 1.440,02	 1.469,22	 1.498,40	 1.527,60	 1.556,78
resp. línea	 1.308,88	 1.341,07	 1.373,27	 1.405,47	 1.437,65	 1.469,85	 1.502,05	 1.534,26	 1.566,44	 1.598,64	 1.630,84
ayudante/a-poliv.	 1.220,50	 1.249,28	 1.278,06	 1.306,83	 1.335,60	 1.364,38	 1.393,15	 1.421,93	 1.450,72	 1.479,49	 1.508,26
resp. envasado	 1.264,87	 1.295,09	 1.325,32	 1.355,55	 1.385,78	 1.415,99	 1.446,22	 1.476,44	 1.506,67	 1.536,89	 1.567,12
envasador/a	 1.220,50	 1.249,28	 1.278,07	 1.306,85	 1.335,63	 1.364,41	 1.393,19	 1.421,98	 1.450,76	 1.479,54	 1.508,33
camarista	 1.308,88	 1.341,07	 1.373,27	 1.405,47	 1.437,65	 1.469,85	 1.502,05	 1.534,26	 1.566,44	 1.598,64	 1.630,84
chofer	 1.308,88	 1.341,07	 1.373,27	 1.405,47	 1.437,65	 1.469,85	 1.502,05	 1.534,26	 1.566,44	 1.598,64	 1.630,84
peón	 1.179,04	 1.205,76	 1.232,49	 1.259,22	 1.285,93	 1.312,66	 1.339,38	 1.366,11	 1.392,83	 1.419,55	 1.446,28
aprendiz/a 1r año	 678,65	 699,73	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –
aprendiz/a 2o año	 743,39	 766,53	 789,68	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Nota:
Estos importes de gratificaciones extraordinarias están calculados con 25 días de plus nocturno de promedio mensual 

(294,895 euros).
En el supuesto de que algún trabajador/a de obrador no haga su jornada laboral en horario nocturno, hay que aplicar en cada 

caso el promedio mensual (en euros) que se ha de considerar de plus nocturno para el cómputo de gratificaciones extraordi-
narias.

(Art. 13 del Convenio colectivo de trabajo de las industrias del pan de la provincia de Girona).

Anexo 3

Gratificaciones extraordinarias

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)

Dependencias mercantiles

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
Jefe/a de ventas	 1.444,25	 1.481,45	 1.518,64	 1.555,82	 1.593,01	 1.630,20	 1.667,38	 1.704,56	 1.741,75	 1.778,94	 1.816,14
resp. márqueting	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
viajante	 1.147,52	 1.179,12	 1.210,74	 1.242,34	 1.273,95	 1.305,55	 1.337,17	 1.368,79	 1.400,39	 1.432,00	 1.463,60
corredor/a plaza	 1.005,60	 1.034,37	 1.063,14	 1.091,89	 1.120,66	 1.149,43	 1.178,19	 1.206,96	 1.235,72	 1.264,50	 1.293,25



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010650

Disposiciones

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
degust.-promotor/a	 1.234,49	 1.267,68	 1.300,86	 1.334,06	 1.367,25	 1.400,45	 1.433,63	 1.466,81	 1.500,01	 1.533,20	 1.566,39
teleop.-operador/a	 861,01	 887,58	 914,16	 940,73	 967,29	 993,86	 1.020,42	 1.047,01	 1.073,57	 1.100,15	 1.126,71
superv. tiendas	 1.221,81	 1.256,79	 1.291,76	 1.326,75	 1.361,73	 1.396,72	 1.431,69	 1.466,68	 1.501,66	 1.536,63	 1.571,62
ofic. vendedor/a	 969,56	 998,77	 1.027,97	 1.057,16	 1.086,37	 1.115,57	 1.144,76	 1.173,97	 1.203,15	 1.232,36	 1.261,57
vendedor/a	 771,07	 798,11	 825,16	 852,20	 879,25	 906,29	 933,33	 960,37	 987,41	 1.014,46	 1.041,50
ayud. vendedor/a	 733,12	 759,70	 786,29	 812,88	 839,47	 866,04	 892,64	 919,21	 945,79	 972,38	 998,98
aprendiz/a	 451,77	 469,43	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Nota:
Base de cálculo de pagas extras: salario base + plus Convenio + Pac x 30 días

Anexo 4
Gratificaciones extraordinarias
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Personal técnico y administrativo

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
t. jefe/a prod. y oper.	 1.444,25	 1.484,23	 1.524,20	 1.564,18	 1.604,15	 1.644,13	 1.684,09	 1.724,07	 1.764,04	 1.804,02	 1.843,98
jefe/a de compras	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
resp. sist. informáticos	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
resp. gestión y proced.	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
responsable de calidad	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
jefe/a de laboratorio	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
técnico/a laboratorio	 1.046,14	 1.077,66	 1.109,16	 1.140,68	 1.172,20	 1.203,70	 1.235,22	 1.266,71	 1.298,23	 1.329,74	 1.361,25
investig.y des.(i+d)	 1.044,45	 1.075,96	 1.107,47	 1.138,98	 1.170,50	 1.202,00	 1.233,52	 1.265,01	 1.296,53	 1.328,05	 1.359,55
jefe/a administr.	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
ofic. administr.	 1.044,45	 1.075,96	 1.107,47	 1.138,98	 1.170,50	 1.202,00	 1.233,52	 1.265,01	 1.296,53	 1.328,05	 1.359,55
aux. administr.	  861,01	 887,58	 914,16	 940,73	 967,29	 993,86	 1.020,42	 1.047,01	 1.073,57	 1.100,15	 1.126,71

Nota:
Base de cálculo de pagas extras: salario base + plus Convenio + Pac x 30 días

Anexo 5
Gratificaciones extraordinarias
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Servicios complementarios

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
resp. logística	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
resp. planificación	 1.044,45	 1.075,96	 1.107,47	 1.138,98	 1.170,50	 1.202,00	 1.233,52	 1.265,01	 1.296,53	 1.328,05	 1.359,55
resp. productos	 1.044,45	 1.075,96	 1.107,47	 1.138,98	 1.170,50	 1.202,00	 1.233,52	 1.265,01	 1.296,53	 1.328,05	 1.359,55
frigorista	 1.234,80	 1.265,49	 1.296,17	 1.326,84	 1.357,53	 1.388,21	 1.418,90	 1.449,57	 1.480,25	 1.510,94	 1.541,62
jefe/a mantenim.	 1.346,54	 1.383,73	 1.420,93	 1.458,11	 1.495,30	 1.532,49	 1.569,67	 1.606,85	 1.644,04	 1.681,23	 1.718,42
oficial/a mant.	 1.234,80	 1.268,05	 1.301,30	 1.334,55	 1.367,79	 1.401,05	 1.434,30	 1.467,55	 1.500,80	 1.534,04	 1.567,29
ayudante/a mant.	 926,22	 955,00	 983,79	 1.012,57	 1.041,35	 1.070,13	 1.098,91	 1.127,71	 1.156,49	 1.185,27	 1.214,06
resp. almacén	 1.234,80	 1.265,49	 1.296,17	 1.326,84	 1.357,53	 1.388,21	 1.418,90	 1.449,57	 1.480,25	 1.510,94	 1.541,62
guarda/portería	 957,98	 988,20	 1.018,43	 1.048,66	 1.078,89	 1.109,11	 1.139,34	 1.169,56	 1.199,79	 1.230,01	 1.260,24
resp. limpieza	 969,97	 1.000,19	 1.030,42	 1.060,65	 1.090,88	 1.121,10	 1.151,33	 1.181,55	 1.211,78	 1.241,99	 1.272,23
peón limpieza	 939,06	 967,17	 995,29	 1.023,41	 1.051,53	 1.079,64	 1.107,77	 1.135,88	 1.164,00	 1.192,10	 1.217,44

Nota:
Base de cálculo de pagas extras: salario base + plus Convenio + Pac x 30 días



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010 651

Disposiciones

Anexo 6
Prorrateo mensual gratificaciones extraordinarias San Honorato
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizads y artesanas)
Personal obrador/producción

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
encargado/a	 130,56	 133,41	 136,26	 139,12	 141,97	 144,82	 147,67	 150,53	 153,38	 156,23	 159,08
oficial-E	 109,07	 111,76	 114,44	 117,12	 119,80	 122,49	 125,17	 127,85	 130,54	 133,22	 135,90
oficial/a	 105,41	 107,84	 110,27	 112,70	 115,14	 117,57	 120,00	 122,43	 124,87	 127,30	 129,73
responsab. línea	 109,07	 111,76	 114,44	 117,12	 119,80	 122,49	 125,17	 127,85	 130,54	 133,22	 135,90
ayud. polivalente	 101,71	 104,11	 106,50	 108,90	 111,30	 113,70	 116,10	 118,49	 120,89	 123,29	 125,69
resp. envasado	 105,41	 107,92	 110,44	 112,96	 115,48	 118,00	 120,52	 123,04	 125,56	 128,07	 130,59
envasador/a	 101,71	 104,11	 106,51	 108,90	 111,30	 113,70	 116,10	 118,50	 120,90	 123,30	 125,69
camarista	 109,07	 111,76	 114,44	 117,12	 119,80	 122,49	 125,17	 127,85	 130,54	 133,22	 135,90
chofer	 109,07	 111,76	 114,44	 117,12	 119,80	 122,49	 125,17	 127,85	 130,54	 133,22	 135,90
peón	 98,25	 100,48	 102,71	 104,94	 107,16	 109,39	 111,62	 113,84	 116,07	 118,30	 120,52
aprendiz/a 1r año	 56,55	 58,31	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –
aprendiz/a 2o año	 61,95	 63,88	 65,81	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 129,01

Referencia anexo núm.2
Nota:

Este prorrateo está calculado en base a: salario base, plus Convenio y plus de nocturnidad (si corresponde)

Anexo 6(1)
Prorrateo mensual gratificaciones extraordinarias San Honorato
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Dependencias mercantiles

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
Jefe/a ventas	 116,62	 119,63	 122,63	 125,63	 128,63	 131,64	 134,64	 137,64	 140,65	 143,65	 146,65
resp. márqueting	 108,73	 111,74	 114,74	 117,74	 120,74	 123,75	 126,75	 129,75	 132,76	 135,76	 138,76
viajante	 92,66	 95,21	 97,77	 100,32	 102,87	 105,42	 107,98	 110,53	 113,08	 115,63	 118,19
corredor/a plaza	 81,20	 83,52	 85,85	 88,17	 90,49	 92,82	 95,14	 97,46	 99,78	 102,11	 104,43
degust.-promotor/a	 99,68	 102,36	 105,04	 107,72	 110,40	 113,09	 115,76	 118,44	 121,13	 123,80	 126,49
teleop.-operador/a	 69,53	 71,67	 73,82	 75,96	 78,11	 80,25	 82,40	 84,55	 86,69	 88,84	 90,98
superv. tiendas	 98,66	 101,49	 104,31	 107,13	 109,96	 112,78	 115,61	 118,43	 121,26	 124,08	 126,91
oficial vendedor/a	 78,29	 80,65	 83,01	 85,37	 87,72	 90,08	 92,44	 94,80	 97,15	 99,51	 101,87
vendedor/a	 62,26	 64,45	 66,63	 68,81	 71,00	 73,18	 75,37	 77,55	 79,73	 81,92	 84,10
ayudante vendedor/a	 59,20	 61,34	 63,49	 65,64	 67,79	 69,93	 72,08	 74,23	 76,37	 78,52	 80,67
aprendiz/a	 36,48	 37,91	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Referencia anexo núm.3
Nota:

Este prorrateo está calculado en base a: salario base, plus Convenio y Pac

Anexo 6(2)
Prorrateo mensual gratificaciones extraordinarias San Honorato
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Personal técnico y administrativo

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
t. jefe/a de prod. y oper.	 120,35	 123,69	 127,02	 130,35	 133,68	 137,01	 140,34	 143,67	 147,00	 150,33	 153,67
jefe/a compras	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010652

Disposiciones

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
resp.sist. informáticos	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
resp. gestión y proc.	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
resp. calidad	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
jefe/a laboratorio	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
técnico/a laboratorio	 87,18	 89,80	 92,43	 95,06	 97,68	 100,31	 102,93	 105,56	 108,19	 110,81	 113,44
invest. y desarr.(i+d)	 87,04	 89,66	 92,29	 94,92	 97,54	 100,17	 102,79	 105,42	 108,04	 110,67	 113,30
jefe/a administr.	 12,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
oficial/a adm.	 87,04	 89,66	 92,29	 94,92	 97,54	 100,17	 102,79	 105,42	 108,04	 110,67	 113,30
auxiliar adm.	 71,75	 73,97	 76,18	 78,39	 80,61	 82,82	 85,04	 87,25	 89,46	 91,68	 93,89

Referencia anexo núm.4

Nota:
Este prorrateo está calculado en base a: salario base, plus Convenio y Pac

Anexo 6(3)
Prorrateo mensual gratificaciones extraordinarias San Honorato
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Servicios complementarios

		  5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 S. Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
resp. logística	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
resp. planific.	 87,04	 89,66	 92,29	 94,92	 97,54	 100,17	 102,79	 105,42	 108,04	 110,67	 113,30
resp. productos	 87,04	 89,66	 92,29	 94,92	 97,54	 100,17	 102,79	 105,42	 108,04	 110,67	 113,30
frigorista	 102,90	 105,46	 108,01	 110,57	 113,13	 115,68	 118,24	 120,80	 123,35	 125,91	 128,47
jefe/a mantenim.	 112,21	 115,31	 118,41	 121,51	 124,61	 127,71	 130,81	 133,90	 137,00	 140,10	 143,20
oficial/a mant.	 102,90	 105,67	 108,44	 111,21	 113,98	 116,75	 119,52	 122,30	 125,07	 127,84	 130,61
ayudante/a mant.	 77,19	 79,58	 81,98	 84,38	 86,78	 89,18	 91,58	 93,98	 96,37	 98,77	 101,17
resp. almacén	 102,90	 105,46	 108,01	 110,57	 113,13	 115,68	 118,24	 120,80	 123,35	 125,91	 128,47
guarda/portería	 79,83	 82,35	 84,87	 87,39	 89,91	 92,43	 94,94	 97,46	 99,98	 102,50	 105,02
resp. limpieza	 80,83	 83,35	 85,87	 88,39	 90,91	 93,42	 95,94	 98,46	 100,98	 103,50	 106,02
peón limpieza	 78,25	 80,60	 82,94	 85,28	 87,63	 89,97	 92,31	 94,66	 97,00	 99,34	 101,45

Referencia anexo núm.5

Nota:
Este prorrateo está calculado en base a: salario base, plus Convenio y Pac

Anexo 7
Antigüedad consolidada (PAC)
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Personal obrador-producción

	 5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
encargado/a	 34,23	 68,44	 102,67	 136,90	 171,12	 205,34	 239,57	 273,80	 308,02	 342,23
oficial-E	 32,20	 64,40	 96,59	 128,78	 160,98	 193,17	 225,38	 257,57	 289,77	 321,96
oficial/a	 29,20	 58,38	 87,58	 116,77	 145,96	 175,15	 204,35	 233,53	 262,73	 291,91
oficial/a de línea	 32,20	 64,40	 96,59	 128,78	 160,98	 193,17	 225,38	 257,57	 289,77	 321,96
ayudante/a polivalente	 28,78	 57,56	 86,33	 115,11	 143,89	 172,65	 201,43	 230,22	 258,99	 287,76
resp. envasado	 30,22	 60,45	 90,68	 120,91	 151,13	 181,36	 211,57	 241,80	 272,02	 302,25
envasador/a	 28,78	 57,57	 86,35	 115,13	 143,91	 172,69	 201,48	 230,26	 259,04	 287,84
camarista	 32,20	 64,40	 96,59	 128,78	 160,98	 193,17	 225,38	 257,57	 289,77	 321,96



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010 653

Disposiciones

	 5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
chofer	 32,20	 64,40	 96,59	 128,78	 160,98	 193,17	 225,38	 257,57	 289,77	 321,96
peón	 26,72	 53,45	 80,19	 106,90	 133,62	 160,35	 187,07	 213,79	 240,52	 267,24
aprendiz/a 1r año	 21,07	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –
aprendiz/a 2o año	 23,14	 46,28	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Artículo 15

Anexo 8
Antigüedad consolidada (PAC)
Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Dependencias mercantiles

	 5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
Jefe/a ventas	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
resp. márqueting	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
viajante	 31,60	 63,22	 94,83	 126,43	 158,04	 189,65	 221,27	 252,88	 284,48	 316,09
corredor plaza	 28,77	 57,53	 86,29	 115,06	 143,82	 172,59	 201,36	 230,11	 258,89	 287,65
degust.-promotor/a	 33,19	 66,38	 99,57	 132,76	 165,96	 199,14	 232,32	 265,53	 298,71	 331,90
teleop.-operador/a	 26,57	 53,15	 79,72	 106,28	 132,85	 159,41	 186,00	 212,56	 239,14	 265,70
superv. tiendas	 34,98	 69,96	 104,94	 139,93	 174,91	 209,88	 244,87	 279,85	 314,83	 349,81
ofic. vendedor/a	 29,21	 58,40	 87,60	 116,81	 146,01	 175,20	 204,41	 233,59	 262,80	 292,01
vendedor/a	 27,04	 54,09	 81,13	 108,18	 135,22	 162,26	 189,30	 216,34	 243,39	 270,43
ayud. vendedor/a	 26,57	 53,17	 79,76	 106,34	 132,91	 159,51	 186,09	 212,67	 239,26	 265,85
aprendiz/a	 17,66	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

Artículo 15

Anexo 9

Antigüedad consolidada (PAC)

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)

Personal técnico y administrativo

	 5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
t. jefe/a prod. y operac.	 39,98	 79,95	 119,92	 159,89	 199,87	 239,84	 279,82	 319,78	 359,76	 399,73
jefe/a compras	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
resp. sist. informáticos	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
resp. gestión y proced.	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
responsable calidad	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
jefe/a laboratorio	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
técnico/a laboratorio	 31,52	 63,02	 94,54	 126,05	 157,56	 189,07	 220,57	 252,08	 283,60	 315,10
invest. y desarr. (i+d)	 31,52	 63,02	 94,54	 126,05	 157,56	 189,07	 220,57	 252,08	 283,60	 315,10
jefe/a administr.	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
oficial/a administr.	 31,52	 63,02	 94,54	 126,05	 157,56	 189,07	 220,57	 252,08	 283,60	 315,10
auxiliar administr.	 26,57	 53,15	 79,72	 106,28	 132,85	 159,41	 186,00	 212,56	 239,14	 265,70

Artículo 15



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010654

Disposiciones

Anexo 10

Antigüedad consolidada (PAC)

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)

Servicios complementarios

	 5%	 10%	 15%	 20%	 25%	 30%	 35%	 40%	 45%	 50%
Categorías	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.	 Ant.
resp. logística	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
resp. planificación	 31,52	 63,02	 94,54	 126,05	 157,56	 189,07	 220,57	 252,08	 283,60	 315,10
resp. productos	 31,52	 63,02	 94,54	 126,05	 157,56	 189,07	 220,57	 252,08	 283,60	 315,10
frigorista	 30,68	 61,37	 92,04	 122,72	 153,41	 184,09	 214,76	 245,45	 276,13	 306,82
jefe/a mantenimiento	 37,19	 74,38	 111,56	 148,76	 185,95	 223,13	 260,31	 297,50	 334,69	 371,88
oficial/a mant.	 33,24	 66,50	 99,75	 132,99	 166,25	 199,49	 232,75	 265,99	 299,24	 332,48
ayudante/a mant.	 28,78	 57,57	 86,35	 115,13	 143,91	 172,69	 201,48	 230,26	 259,04	 287,84
resp. almacén	 30,68	 61,37	 92,04	 122,72	 153,41	 184,09	 214,76	 245,45	 276,13	 306,82
guarda/portería	 30,22	 60,45	 90,68	 120,91	 151,13	 181,36	 211,57	 241,80	 272,02	 302,25
resp. limpieza	 30,22	 60,45	 90,68	 120,91	 151,13	 181,36	 211,57	 241,80	 272,02	 302,25
peón limpieza	 28,11	 56,24	 84,35	 112,47	 140,58	 168,71	 196,82	 224,94	 253,04	 278,38

Artículo 15

Anexo 11

Horas extraordinarias. Período 1.2.2008 a 31.1.2009

Empresas y categorías (mecanizadas, semimecanizadas y artesanas)
Horas extras laborables 2009: HEL; horas extras festivas 2009: HEF; horas nocturnas 2009: HN; 
días nocturnos 2009: DN

Personal obrador/producción	 HEL	 HEF	 HN	 DN
encargado/a	 10,57	 13,74	 2,30	 11,80
oficial/a - E	 8,55	 11,10	 2,30	 11,80
oficial/a	 8,05	 10,48	 2,30	 11,80
oficial/a de línea	 8,43	 10,95	 2,30	 11,80
ayudante/a-polivalente	 7,69	 9,99	 2,30	 11,80
responsable envasado	 8,05	 10,48	 2,30	 11,80
envasador/a	 7,69	 9,99	 2,30	 11,80
camarista	 8,43	 10,95	 2,30	 11,80
chofer	 8,43	 10,95	 2,30	 11,80
peón	 7,34	 9,55	 2,30	 11,80
aprendiz/a 1r año	 5,64	 7,33	 –	 –
aprendiz/a 2o año	 6,18	 8,03	 –	 –

Dependencias mercantiles	 HEL	 HEF	 HN	 DN
jefe/a de ventas	 11,86	 15,42	 2,30	 11,80
responsable márqueting	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
viajante	 9,43	 12,25	 2,30	 11,80
corredor/a de plaza	 8,26	 10,73	 2,30	 11,80
degustador/a-promotor/a	 10,15	 13,18	 2,30	 11,80
teleoperador/a-operador/a	 7,07	 9,19	 2,30	 11,80



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya    Núm. 5541 – 8.1.2010 655

Disposiciones

Dependencias mercantiles	 HEL	 HEF	 HN	 DN
supervisor/a tiendas	 10,04	 13,05	 2,30	 11,80
oficial vendedor/a	 7,97	 10,36	 2,30	 11,80
vendedor/a	 6,33	 8,24	 2,30	 11,80
ayudante/a de vendedor/a	 6,03	 7,83	 2,30	 11,80
aprendiz/a	 3,71	 4,83	

Personal técnico y administrativo	 HEL	 HEF	 HN	 DN
técnico jefe/a de prod. y oper.	 11,86	 15,42	 2,30	 11,80
jefe/a de compras	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
resp. de sistemas informáticos	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
responsable gestión y procedimientos	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
responsable de calidad	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
jefe/a de laboratorio	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
técnico/a de laboratorio	 8,59	 11,17	 2,30	 11,80
investig. y desarrollo (i+d)	 8,58	 11,16	 2,30	 11,80
jefe/a administrativo/a	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
oficial administrativo/a	 8,58	 11,16	 2,30	 11,80
auxiliar administrativo/a	 7,07	 9,19	 2,30	 11,80

Servicios complementarios	 HEL	 HEF	 HN	 DN
responsable de logística	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
responsable planificación	 8,58	 11,16	 2,30	 11,80
responsable de productos	 8,58	 11,16	 2,30	 11,80
frigorista	 10,15	 13,18	 2,30	 11,80
jefe/a de mantenimiento	 11,06	 14,38	 2,30	 11,80
oficial/a de mantenimiento	 10,15	 13,18	 2,30	 11,80
ayudante/a de mantenimiento	 7,60	 9,89	 2,30	 11,80
responsable de almacén	 10,15	 13,18	 2,30	 11,80
guarda /portería	 7,87	 10,23	 2,30	 11,80
responsable de limpieza	 8,05	 10,48	 2,30	 11,80
peón limpieza	 7,80	 10,13	 2,30	 11,80

Artículo 16

(09.275.129)


